Confir.

Nota

Corre.

Supp
lino. 5.

Ad 1

2

Ad 2

Ad 3

magno. sic etiā corp^o possit diuerso spacio
ad aliquantā distantia esse pns. 7 nō qntū
2 liber magno. ¶ S3 qd sit de h. ad mino
rem dr. qd esse vbiq; sic qd nō possit esse loc^o
sue spaciū nisi ei toti esset coexistēs: est pro
priū dei. s3 esse in oī loco qd est p rōnē obedi
entiale qd d^o vnt corpe si cur sibi placet: nō
implicat qd corp^o xpi esset vbiq; sic qd xpus
faceret sibi coexistere suū corp^o in oī sicut
qd nūc vere est. qz licet esse vbiq; p natura;
sic sc3 qd nō possit aliqd sine ist^o pntia sit p
priūm dei. in esse in oī loco qd est ex ratioe
obediētiā: nō est p priū dei. Immo pōt cō
perere creaturę qd in oībo subest dei volūtati
3 ¶ Tertio pōt dici ppter phiam q loquēdo
de loco put est termin^o pntētis. q tūc circū
scriptiue esse vbiq; manēte hac dispositōe
mūdi: est ponere corpa se penetrare. qz So
crates debet esse in aere continēte: qd est in
igne. 7 simul vbiq; eē cū aere p rōtō ab igne
est ponere qd Socrates aere penetraret.
4 ¶ Quarto. q facile esset deo facere lapidez
in oī loco materiali. qz si solū esset lapis po
situs i igne. ita qd nō esset aliqua alia supfi
cies cōtinēs diuisa q supficies circū dās. il
le lapis esset in oī loco materiali. ¶ Quinto
5 qd corp^o esse cōmēsuratiue in oī loco forma
li: implicat. qz oportet qd esset in qualibet
pte sui: 7 cōmēsuraret a qlibet sui pre: h im
plicat. 7 pntia tenet. qz respectu cuiuslibet
pris sumi pōt certa distātia ad aliqd fixū.
7 sic qdlibet ps est loc^o formal^o. ¶ Ad quartā
Ad. 4 q iuxta dicta i qto correlario tertie suppo
sitionis: nō est incōueniēs qd idē lignū face
ret duos ignes eque magnos iter se si in di
uersis locis cōbureret simul: 7 semel sed nul
lus eoz esset ita magn^o sicut si solū in vno
loco cōbureret. Et cū dr. si sil sit Romę et
alibi. qre nō possit poni ad ignē in vtroq;
loco. Rñ det qd possit. S3 vtrōq; erit mi
nor ignis qz si tñ in altero cōbureret. qz qd
de eo puenit in ignē romę: h nō puenitur i
ignē heidelberge. 7 q hinc de erit ignis mi
nor. ¶ Ad qntā p idē. q ita est q eundē pa
nē in numero comedere possit vn^o Romę:
7 ali^o homo parisi^o. s3 si eque fortes sint: et
equali tpe comedāt: qntū de materia illius
panis puenit in corp^o romani: tācū de eadē
puenit in corp^o hois parisien. 7 palse vterq;
tantū valebit qntū si dimidiū panē solus
comederet. Et sic nō eadē materia erit sub
corp^o parisien. 7 sb corp^o romani. s3 medie
tas materię panis puenit in corp^o romani

7 alia medietas i corp^o parisien. sic medie
tas materię ligni puenit romę in ignē pari
tiale. 7 alia medietas heidelberge in ignē
qd fieret hic ex eodē ligno. ¶ Ad sextā. q illa
rō deficit in maiore. i. q res se habet sic per
formā ad spēm: sicut p qntitatē ad locum.
nā formā dat esse intrinsecū rei. 7 iō nequit
esse p vnā formā nisi vni^o specie specialissi
me. Sec^o est de qntitate. qz supma sphaera
qntitatē habet. 7 nō est p pte i loco: vt ha
bet in. iij. phisc. pte pma. c. vj. Itē si solus
socrates esset: ipse hēret qntitatē. 7 tñ in nullo
loco esset. Et tertio. qz corp^o xpi vere est i lo
co in q sunt spēs facta pscratōe. 7 aia ho
minis vbi est hō. 7 tñ nō p qntitatē p piaz
suā: vt norū est. S3 mag^o ad ppositū q res
p qntitatē suā est cōmēsuratiue in loco tan
qz in pntēte extrinsecō. 7 iō nō est incōueni
ens qd idē pntēat p potētā supnaturalē a
diuersis termis extrinsec^o. sicut nō est incō
ueniens qd idē intellect^o plures terminos ex
tra inuicē existētēs informet. Et nō est si mi
le de forma. qzuis em res se nō sit nisi vna
p formā suā: tñ nullū est incōueniēs qd cō
paret ad diuersa a qbz pntēat. ¶ Ad septi
mam. Imaginādo pūcta esse: nō est incon
ueniēs p potētā dei qd idē pūctus terminet
duas líneas eque distātes. Et cū infert. q
tūc líneas parallele pcurreret. neget pntia. 7
ad pbatōem. qz ille líneas concurrūt q ad
eundē punctū termināt. Dicit q hoc sit ve
rum: q terminant ad eundē punctū nō exi
stentē in diuersis sitib^o. modo iste pūct^o po
nitur esse in duob^o sitib^o. Et q licet duas li
neas terminet: tamē nō cōtinuat eas. quia
non est in vno situ precise. ¶ Ad octauam.
Ad. 8 Transeat maior 7 neget minor. Immo an
gelus mouēs lunā est in plurib^o locis defi
nitue. quia est in qualibet parte orbis: sic
qd nō sit in aliquo loco extra orbē. poss^o eri
am esse in oriente 7 in occidente simul p po
tentiā dei. 7 nō in sitib^o intermedijs. Ad p
bationē qñ dicit q implicatio esset. quia si
esset de finitue in oriente: non esset simul in
occidente. quia tūc ess^o sic ibi qd nō est alibi
Dicit q licet cōmuniter sic dēscibat esse i lo
co de finitue. sc3 q si est hic qd non sit alibi.
tamē illud ponit ad bonū intellectus. Tñ
sine dubio angelus mouēs spheram solis
est in oriente: 7 nō circūscriptiue. Et q cum
non sit vbiq; est ibi de finitue. 7 tamē cum
hoc est i medio sphaere. i. parte illa que cor
respondet parti meridianę. Et q illud quod

scilicet hic q non sit alibi. debet intelligi sic q
 sic sic hic q ipm fm natura sua non sit in/
 differenter natu esse alibi. Et sic etia si an/
 gelus sit in plurib locis: in quolibet eoruz
 est definitiue. quia in quolibet coru est sic:
 q non sit natus fm natura suam in quoli/
 ter alio loco esse indifferent. ¶ Ad nona.
 Si distare includat negatione: vtq aliqd
 ab aliquo dicat distare: cui non est psens.
 negetur pntia cu inferi. q idem distaret a
 seipso Ad pbatioem neget maior. scz q qc
 quid est Rome circūscriptiue: distet ab eo
 quod est Heidelberg. Non est presens ei
 quod est Heidelberg. Hoc em in hoc casu
 falsum est. sicut falsum est: q omne quod est
 in capite Petri: distet ab eo qd est in pede
 petri: cu anima Petri sit in vtroq. quia re
 non distat a seipa. Immo est psens ei qd e
 in pede petri. qz est pns sibi: cu ipa sit in pe/
 de petri. ¶ Ad decima neget maior. q qn ali
 qua fm extrema comensurent. q illud qd
 potest reperiri extra vnu: poterit reperiri ex/
 tra alteru. Supficies em locati est intrin/
 seca eius. r g extra illa nequit repiri: sed su/
 perficies loci extrinseca locato. Et g nulluz
 est inconueniens q extra illa reperiat. ¶ Ad
 pbatione maioris dicat. q quid nomis no
 declarat illa maior. Unde certu est q hec
 ratio fundat in falsa imaginatioe. puta q
 ille supficies duz scz loci r locati sint equa/
 les. r oppositu illi est demonstratu. iij. Eu/
 clidis. s. q fm eandē superficiē non possunt
 esse plures circuli equales circa idē centru.
 Nec pns hōc intēdit q sint equales: sed so/
 lum q eadē esset mensura. vel equalis que
 mensuraret cōcauū loci r cōuexum locati
 modo ex hoc non sequit: q quis corp^o simul
 sit extra superficiē loci illi. qz illa est sibi ex/
 tranea q etia sit extra superficiē locati: vt pos/
 sit esse. qz illa est sibi intranea. ¶ Ad vnde/
 cimā. q cōsequens nō habetur p inconueni/
 enti p potentia diuina. puta q dñs seipm
 totiens replicaret q vsqz Romaz de seipso
 vel alio homine corēā continuā constitue
 ret. ¶ Ad duodecimā. neget pntia q illa di/
 stincta loca essent simul. Ad pbationē cuz
 dicat. q sicut ea que sunt eadem vni tertio:
 sunt eadē inter se. sic etia ea que sunt simul
 cum vno tertio: sunt simul inter se. Dicit q
 quicqd sit de primo: scdm non est vtz. quia
 sic omnia loca essent simul. Sunt em simul
 cu vno tertio. s. cum xō. aer aut Socratis
 r aer post socrate sunt simul cu vno tertio.

r tamen nō sunt simul inter se. Et g nō est
 simile de illis que simul sunt cu tertio. quia
 talia sepe distant. r de his que sunt eadem
 vni tertio: vtz est etiam vt sepius dictum
 est q nulla pprie diuissim sumpta sunt ea/
 dem vni tertio. ¶ Ad alias rationes. nego
 pntiam. Ad pbatioem admissio ca/
 su concedit q socrates de illo viso iudicatur
 de duobz. Et dico q sensus visus de capitur
 quia obiectu quo ad iudicandū de ei^o vni/
 tate vel pluralitate: est non bene dispositū.
 eo q est in diuersis locis discōtinuis. sic q
 species visibiles de eo faciunt duos conos
 duaz pyramidū in oculo. sicut etia digitif
 cancellaris faba interposita iudicatur vel
 apprehendit a sensu exteriori vt dug: eo q
 species ex cancellatione digitoz veniūt per
 distinctas vias r diuissim ad sensum com/
 munē. cui simile fortius habet hic locum:
 ex diuerso r discōtinuo situ eiusdē sensibi/
 lis. ¶ Ad confirmationē: patet quid dicen
 dum ex quarta suppositione. Concedit em
 q potest in vno loco sedere r in alio stare. r
 ad improbationē illius negat maior in h
 casu. q omne sedens cu quolibet simul stā
 te faciat multa. hoc em falsum est de isto ho/
 mine: sicut etia negaret ista. omne quod est
 romę: cu quolibet qd est circūscriptiue hei/
 delberge: facit multa. Immo illa maior pe/
 tit recte oppositu conclusionis. ¶ Ad secu/
 dam: neget pntia q socrates esset eque ma/
 gnus sicut tota terra. Ad pbationē dicitur
 q quodlibet est eque magnū sicut spacium
 quod replet fm diametru sup pfunditatif
 semel acceptę. r g non est ad propositum.
 ¶ Ad tertiā. neget pntia. quia cu inspiratō
 sit motus naturalis aliquo modo ordina/
 tus ad refrigerationē cordis sup calefacti. r
 vt dictū est talis passio qualis recipitur in
 indiuiduo in vno loco. etiam recipit in eo/
 dem existēti in alio loco. quādo cuqz socra/
 tes heidelbergē inspirat: dato q ipse simul
 sit romę: etia socrates qui est romę inspirat
 Immo etia simul romę inspirat. qz eadem
 est indigentia refrigeratō cordis in socrate
 heidelbergē r romę. Et g quādo hic spirat
 ipse existēs alibi ibi etia spirat. intrat enim
 ibi aer in eum sicut hic: supposito q vero/
 bigz moueat motibz nature cōuenientibz.
 Verū est q possit dici. q ipe Romę non in/
 digeret inspirare nec respirare. qz sufficeret:
 q in alio loco aer inspiratus sufficeret cor
 ei refrigeraret. Immo q in hoc casu posses

Ad 9

Ad 10

Ad 11

Ad 12

ad reliq
 rū rōnu
 pmam

Ad pnt.

Ad 2

Ad 3

Ad. 4 semp esse romę 7 nūq̄ ibi vti cibo. qz suffici
 enter posset natura suscitari ex cibo alibi sū
 pro. ¶ Ad q̄rtā qnō oportz q̄ ea q̄ facit hei
 delberge: faciat romę. Immo vt dictum est
 sufficeret q̄ hic comederet q̄uis nō ibi. Itē
 possz hic ascendere vt dicit suppositio quar
 ta: 7 ibi descendere. Ad improbarionē dī. q̄
 p̄ntia nō valet cum dicit: vez est dicere de
 Socrate romę. q̄ faciat om̄e opus qd̄ fac
 heidelbergē. q̄ om̄e illud opus facit romę
 qz vez est h̄ dicere de xpo qui est hic q̄ p̄ser
 uat hierusalē. 7 non sequit̄: q̄ p̄seruat hieru
 salem hic. qz mutat̄ determinatio: put ap
 parer̄ intuenti. qz p̄mit̄ determinat deter
 minatio localis socratis. Secūdo determi
 nat p̄seruationē. Et cū dicit. q̄ vez sit dice
 re: si Socrates comedat heidelbergē q̄ ip̄e
 z romę comedat. p̄z. q̄ distinguēda sit illa
 qz li romę determinat nomē vel p̄nomē. vez
 est q̄ ille q̄ est socrates romę: ille comedit. Itz
 non romę comedit. Et hic esset syllogism⁹
 expositio: qz in minore li Romę est ps mi
 noris extremitatis: 7 determinatio nomis.
 Sz si li romę ferat ad verbū: vt sit sensus
 q̄ comedat romę pater. q̄ nō sequit̄. qz mu
 tatur determinatio. 7 plus sit p̄dicatum cō
 clusionis q̄ fuerit maioris. 7 min⁹ est subie
 ctū p̄clusionis q̄ p̄dicatū in minore. ¶ Ad
 p̄firmationē p̄ idē p̄cedit: q̄ cibo intrat cor
 pus socratis q̄ est romę. nō aut̄ intrat romę
 sz heidelbergē. ¶ Ad tertiā dicit p̄mo q̄ nō
 sit simile de passione quā patit̄ 7 de actione
 quā agit. qz nō p̄d test̄ cōtrarijs passionibz
 pp̄rie pati. q̄uis ad p̄trarios terminos loca
 les sicut large vocam⁹ p̄traria agere. ¶ Se
 cundo q̄ cum hoc añs sit falsum. qz stat q̄
 heidelbergē nō romę a calido patiat̄. sz ro
 me patiat̄ a frigido. Ad p̄batōem dicit q̄
 non oportet si calefiat hic: q̄ etiaz calefiat
 ibi. ¶ Ad p̄batōnē dicit p̄mo. q̄ nō sequit̄
 calefit hic q̄ plus in corpe recipit de calidi
 tate q̄ de frigiditate. Nā vt dicit̄ est i sup
 positionibz: ip̄e posset simul ibi plus infri
 gidari. 7 sic simpliciter pl⁹ in corpe reciperet
 de frigiditate q̄ de caliditate ¶ Secūdo eti
 am. si sequer̄: qd̄ tñ nō p̄pterea sequatur
 hoc scz q̄ pl⁹ reciperet romę de caliditate: q̄
 de frigiditate: sed bene heidelbergē. qz forte
 romę nullū calefaciēs est ei approximātū.
 ¶ Ad q̄ntā. q̄ socrate obuiare sibi: nō est in
 conueniēs. vel stare p̄p̄ seip̄m. sed qz vnus
 intellect⁹ est ei⁹: scit bene qd̄ facit romę 7 q̄
 ip̄e sit q̄ obuiat sibi p̄p̄m ¶ Un̄ rō fundatur

in falsa imaginatiōe. videlicet q̄ socrates
 veniēte heidelbergā nesciat q̄ ip̄e sibi veni
 at obuiā de roma. v̄ q̄s sit ille q̄ sibi obuiat
 cum tñ sit vna volāras 7 electio eius. siue
 veniat hinc siue illinc. Hoc de p̄mo dubio
 ¶ Secūdu dubiū est h̄. Utrū xps tot⁹ sit
 in qualibet parte hostię: De hoc aliqualiē
 dicitur in solutiōe quartę rōnis factę p̄
 p̄clionem n̄salē p̄mi articuli. ¶ Un̄ confor
 miter ibi dicitis est p̄clusio n̄salis ad dubi
 um quā reputo catholicā. Sub qualibet
 pte hostię est totū corp⁹ xpi. Probat̄ p̄mo
 auctoritate Hylarij q̄ habet de p̄se. dif. ij.
 §. vbi pars. dicitis. q̄ vbi ps est corpus: est
 7 totū. Itē Innocētijs terti⁹. Reor: salua fi
 de maiestatis q̄ vbi est panis consecratus
 totū in singulis p̄tibz continet. ¶ Qd̄ etiaz
 p̄bat̄ rōne. quia quilibet pars p̄uertit in
 consecratione. 7 in nihil aliud q̄ in totum
 corpus xpi. ergo. illa p̄ntia tenet. Et maior
 supponit̄ ex dicens in sequenti quęstione
 7 a magistro in littera. quia nulla pars pa
 nis ibi manet. Minor pater. quia si p̄uer
 titur: vel conuertit in totū: 7 habet p̄positū
 Vel in partē. 7 hoc non. quia tūc commen
 surādo ad sp̄s esset vna pars corporis do
 minici vbi nō esset alia. Lūi⁹ p̄trarium dī
 ctum est in p̄clusionē n̄salī: ad primū arti
 culum. ¶ Secūdo. quia sub qualibet par
 te speciez est aliquid corpis christi. Vel er
 go totū. 7 habet p̄positum. Vel pars. 7 essz
 ibi vt p̄us. l. commensuratiue ad species.
 ¶ Tertio quia facta diuisione sub qualibz
 parte esset totū: vt dicit Hieronymus: ser
 mone q̄ntę dominice post epiphaniā. 7 p̄
 nitur de conse. dif. ij. Singuli. Sic em̄ dīc
 Singuli aut̄ accipiūt xpm̄ dominū. 7 i sin
 gulis p̄tionibz totus est. nec p̄ singulos
 minuit̄: sed integrū se p̄bet in singulis. Et
 p̄ diuisionē non generat̄ ibi de nouo. nec ali
 quid de corpe xpi p̄ducitur. ¶ Correlarium
 In infinitaz speciez hostia qualibet ē cor
 pus xpi. sequit̄ ex p̄clusionē. ¶ Secūduz
 Nō est dare nimia pte sub q̄ possit esse per
 sectū corp⁹ xpi. sequit̄ ex p̄clione. adiuncto
 q̄ nō sit dare nimia pte composita. ¶ Tert
 um. Nulla repugnatia est q̄ magnū sit cū
 q̄ntumlibet paruo: nō cōmesuratiue. sequi
 tur ex eadē. Uez est. q̄ est vna alia opinio
 in p̄trariū hui⁹: dicitis. q̄ sb̄ tota hostia ē to
 tum corp⁹. sic q̄ sub nulla partiū añ fracti
 onem sit totū. De quo ponūt exemplum de
 speculo. qd̄ cū sit integrū: est in eo eiusdem

Dubiū. 2

Lōdo.

Rōne. 1

Ad p̄fir.

ad aliā

2

3

4

Ad 1

2

2

3

Corre. 1

Corre. 2

Corre. 3

obiecti vna imago. cū autē frangit apparet in qualibet pte tota imago: vt docet experientia: & demonstrat i pfectiua. S; quia hęc opinio nō videt satisficere rationib; p priore opinione adductis. nec auctoritatibus idco aliā puro verā: puta q; est totū sub tota hostia: & totū sub qualibet parte hostie

Dubiū incidēs soluitur ¶ Sed querit. Vtrum sit ibi semel vel plures. De hoc: dimissis diuersis modis dicendi doctorū q; in hoc diuersificant. videt mihi dicendū q; si tu de pluralitate loquaris in ordine ad sitū sub quo est corp⁹ xp̄i: totū est ibi plures: q; est ibi sub plurib; sitibus vnū tamē totalē sitū facientib;. sicut species sub quib; est habent vnū totalē situm quantitatē p̄tinē extendēris cum q; sunt.

Di. 2 ¶ Secūdo q; hoc modo infinities est ibi corp⁹ dñicū. q; sub infinitis sitib; partialib; est ibi. vnū tñ sitū totalē facientibus

3 ¶ Tertio. q; nō est ibi plures. i. sub diuersis sitib; totalib; q; non sunt ptes alicui⁹ alterius sit⁹ totalis. q; omēs sit⁹ sub quib; ibi est sunt ptes situs totalis extensionis specierum p̄ter eū qui est in se situs totalis. non em̄ est ibi nisi sub extēsiōe speciez illarum & sub partib; ei⁹. Ipsa autē extēsiō est vnus situs totalis. & omēs ptes eius sunt sit⁹ partiales illi⁹ situs totalis. Et ideo corpus domini nō est ibi sub plurib; sitib; nō facientib; vnū sitū totalē.

4 ¶ Quarto eodē modo quo ad temp⁹ pōt dici q; corp⁹ dñi est ibi i finitib; vicib; partialib; tps vnū totalis. quia quicqd; p aliquod totū temp⁹ est i aliquo loco est ibi p infinita partialia tempa in eodē. S; nō est ibi de lege ordinata nisi vna vice totali. s. que non est pars maioris tps p quod idē est. pater. quia totū tēpus p quod a p̄ncipio cōsecrationis vsq; ad reuocatiōē speciez illaz ibi est vnū temp⁹ totale: mensurās coherentiā corpis dñici cū illis speciebus & nō est ibi amplius. Vñ non interumpit tps p quod ibidē est.

5 ¶ Quinto video: mihi q; sicut p diuisionē sit ibi plures plures partib; diuisis. sic sub plurib; sitib; totalib; sit: qui nō sunt partes alicuius alteri⁹ totalis situs. pater. quia tā sūt i plures situs totales speciez p diuisionem: qui non faciūt vnū.

6 ¶ Sexto video: mihi q; in ordine ad substantiā situatā coherente illis speciebus: ibi non sit nisi semel. siue diuisum sit sine non. pater. quia illa est corpus domini. et illa est p̄cise ibi vna & non multē. Non em̄ sunt ibi multa cor-

pora dominica sed vnū. Unde in ordine ad eam q; ipa est idem & vn⁹ christus. i. vna & eadem res situata est sub infinitis sitibus partialibus specierū. Immo etiā sub diuersis sitibus totalibus specierū: vt sub pluribus hostijs consecratis vel sub pluribus partibus abinuicē diuisis: iam aliū sitū totalē facientibus. Et hęc sunt facilia & nota fidelibus

De quibus plus disputare est penitus infructuosum. Hoc de secūdo dubio. ¶ Tertium dubiū est. Vtrū ad omnē alterationem illarū speciez desinat corpus domini esse ibidē. vel ad aliquā & ad aliquā non. & si ad aliquā: ad quā & ad quā non? Ad qd̄ dicit primo. q; non ad omnē desinit ibi esse quia tunc nulla mora ibi remaneret. p̄bat p̄ntia. quia cū ille species recte patiant: sic patiebatur panis: & nulla mora esset s; qua non alteraret panis. eo q; mediū circūstās & influentię celi semp̄ alterat hęc inferiora. Etia; nulla mora est in qua non alterantur species. si q; nulla alteratiō facta remaneret ibidē: nullo tempe toto remaneret.

¶ Secundo dicit. q; sub omni alteratione sub q; remaneret panis manet corpus dñi. q; ad species panis. & quādo desineret esse panis: etiā desineret esse corpus domini: in eo situ in quo ille fuerunt. pater. quia domin⁹ instituit vt species panis essent sui corporis sacramentū. & q; quādo desineret esse panis propter alterationē nimiam: nō ammodo esset ibi corpus dñi. quādo autē remaneret non desineret. sic em̄ signum benedictę rei signate correspondet.

¶ Unde correlatiū breuiter dicendū est q; tam diu manet: q; diu panis remaneret. et tunc cessat ibi esse corpus dñi quādo cessaret ibi esse panis. ¶ Ex quo soluit quartū dubiū. Vtrū ibi desinat esse simul vel successiue: quia dicitur est q; in ordine ad species que successiue alterantur: sic q; successiue sub eis desineret esse panis: corpus dñi desinit esse ibi successiue. quia in successiua alteratione illarū specierum: continue est sub minori situatione earum. sicut continue panis fieret minor.

¶ Secundo. q; in ordine ad corpus domini hoc desinit ibi esse instantaneē. s. in instāte in quo esset primū non esse illius panis. sicq; nihil esset ibi de illo pane: etiam nō est ibi corpus domini cū desinat esse aliqua pars eius. Hoc de quarto dubio. ¶ Quintum dubiū. Vtrum mora hostia consecrata simul moueatur corpus dñi. Ad quam questione;

dubiū 3 soluit

Corre. 1

dubiū 4 soluitur.

dubiū 5 mouet

est prima conclusio. q̄ mota hostia motu corruptionis: augmentationis: diminutionis vel alterationis: non mouet corp⁹ do mini. patet. quia non est corpus gloria tum natū illis motibus moueri. Sed de motu locali quo corpus glorificatū natuz est moueri. quia potest se mouere successive

Nota

si vult. maius est dubiū. ¶ Pro quo notā dum est q̄ vt vult phis. v. phisicorum. ali quid mouet localiter dupliciter. Uno mo do per se. quia est totale motum: a motore principaliter mouente. sicut nauis cū his que in ea sunt mouetur i flumine tracta vt duca: alio motu q̄ est motus fluminis.

2

¶ Alio modo mouetur aliqd per accidens vel vt pars vel vt contentū: vt albe do ad motum subiecti quod mouetur. di gitus ad motū hominis. nauis ad motuz fluij: quando precise eius motu mouetur

Solūo .7

¶ Tūc ad dubiū est prima ppositio. No ta hostia consecrata localiter: nō mouetur p se localiter corpus dñi. p̄z primo. qz mouetur solū ad motū continentis. s. specierū sub quibus est: que dicuntur ipsius contine re: inquantū vbiq; sub eis est: et nusq; i me diate extra eas est. ¶ Secundo. quia in eo non est motus. modo quod per se mouetur

2

Solūo .5

in eo est motus. ¶ Secūda ppositio. q̄ ea mota: corpus dñi mouetur p accidens. pa tet. quia mouetur ad motū continentis. mu tat em situm vna cū ipsa hostia. ¶ Tertia conclusio. Tūc est mihi vera q̄ corpus dñi ibi mouetur volūtarie: a voluntate simul cū eo existente. et cū hoc a motore creato ex trinsecō hostiā mouente. patet prima ps. quia mouet per pcedentē conclusionem. et hoc quia volūtas diuina simul cū corpore dñi existens: ita instituit suū corpus moue ri. et etiā a volūtate creata sibi inherente: q̄ omnino vult fieri hoc de suo corpore: qd vo luntas dei de eo fieri decreuit. ¶ Secūda ps conclusionis patz. quia sacerdos leuat cor pus domini: leuādo hostiam consecratā: et portat ad infirmū Leuare est mouere. por tare est mouere. Itē si ex negligentia sacer dotis hostia consecrata cadat ad terram: grauitas eā mouet deorsuz: sicut trahit ali as species secū deorsuz: eo q̄ est grauitati il le locus naturalis. et sic simul trahit corp⁹ dominicū. Nec sunt mihi pncipia: nec ali ud video. Qz aut iste motor sit intrinsec⁹

Pars .2

corp⁹ dñico: patet de se. qz nec sacerdos:

nec grauitas est intrinseca corp⁹ xpi vero. ¶ Contrariū hui⁹ conclusionis dicit magi opponi ster Thomas de Argentina. q. ij. arti. vlti mo. in p̄clusionē. ij. distinctionis. x. lib. q. r. ti. Dicit em sic p̄ p̄clusionē illa. Mora ho stia: corpus xpi nō mouetur ab aliqua pu ra creatura mouēte ipam hostiā. Probat sic. quia qd creatura non attingit: non po test mouere. sed creatura non attingit mo uendo hostiā corpus christi actiue. q̄ non mouet ipm. p̄ntia est mora. Et maiorē res linquit moram: p̄ phm p̄mo de generatio ne. quia vtiq; mouens tangit mobile. Et minorē probat. quia corpus christi non est alicui creaturę localiter approximati. cum non sic ibi localit̄ vel cōmensuratiue: vt di ctum est. ¶ Sed hec ratio salua reuerentia doctoris non videretur vera. Mirum enim esset q̄ malus homo posset hostiā cōseca ram et verū corpus domini sacramentaliter masticare et manducare et deglutire. et tamē non mouere localiter. Immo deglutire est mouere. Item euz hostia cadit ad terram: mouet eam sic solus christus cū suo corpo re. in quo q̄ peccat sacerdos. Si autē gra uitas mouet hostiā et ex consequēti per acci dens corp⁹ domini. quia hoc eo motu mu tat situm. q̄ pura creatura ipsum mouet. ¶ Nec ratio istius venerandi magistri ali quam apparentiā habet. Dicit enim q̄ cre atura ideo non mouet hostiam: quia non est sibi localiter approximati. ¶ Eodē mo do haberet dicere: q̄ nulla creatura moue ret animā hominis localiter. quia non po test esse in loco cōmensuratiue. et sic nulla cre atura est illi localiter approximati. ¶ Si mili modo argueretur: q̄ qualitas aīme vt conceptus scientię et virtutis: a nulla crea tura possent moueri: cū nulla creatura pos sit eis localiter approximari. quia talia nō possunt esse p se in loco. nec cōmensuratiue cū non extendi possint nec subiecto quanti tatum inherere. ¶ Et q̄ ad rōnem ei⁹ dico. q̄ creatura potest sufficiēter attingere corp⁹ dñi: cū ad ipm mouendū p accidens leuā uando vel ad infirmū portando vel etiam species inferius trahēdo ex dei ordinatione qui ordinauit: q̄ corpus suum esset sub il lis speciebus et motu locali moueretur ad motum earum ad fidelium vtilitatē. ¶ Se xrum dubium est. Utrum humana cogni tione possit cognosci in eucharistia esse cor pus christi Pro quo supponitur q̄ duplex

Solo.

Ratio

1

2

3

dubiū

est cognitio. s. sensitiva et intellectiva. Et intellectiva duplex. Quaedam ex lumine naturali. quaedam ex lumine fidei sive supernaturali. manifestum est autem quod ex cognitione fidei: certissime cognoscitur a sacerdote fidei. eo. s. qui consecravit. et hoc non est questio. Sed est dubium Utrum cognitione naturali intellectus hoc possit cognoscere. ¶ Secundo est notandum quod duplex successive fit in intellectu cognitio sibi naturalis per suis statibus videlicet in patria. ¶ Tertio est notandum quod hominem cognoscere presentiam corporis domini sub sacramento potest intelligi dupliciter. Uno modo quod cognoscit ipsum esse ibi. Secundo modo quod cognoscit modum secundum quem ibidem est. ¶ Quarto est notandum. Illud quod ante dictum est: in articulo primo. quod corpus domini sub sacramento est sub specie vera quantitate et alijs proprietatibus accidentium: sed non commensurative quod ad species. ¶ Quibus premissis est prima conclusio hec quod nullus sensus viatoris potest cognoscere corpus domini in quantum speciebus occultat sub sacramento. quia qualiter talis sensus idem et simile apprehendit ibi post consecrationem: sicut antea. modo antea non apprehendit ibi corpus domini. sed nec post. Patet maior. quod in nullo per consecrationem mutantur species que movent sensus. Et patet minor. quod ante consecrationem non est ibi corpus domini nec aliquod signum per primum eius. ¶ Secunda conclusio. nec intellectus puri viatoris cognitione que ex naturalibus potest haberi: potest cognoscere ibi esse corpus domini patet. quod hoc non est ei per se notum nec ex sensu notum nec experientia vel nec ex his deducibile. ¶ Forte dicitur si sit intelligibile: erit etiam inenarrabile. per illud auctoris de causis. Quod excedit intellectum: excedit narrationem: modo utique viator potest vere enarrare ibi esse presentiam corporis domini. ¶ Secundo contra ambas conclusiones. quod corpus christi quicquidvisum est sub sacramento. Igitur patet presentia probatur autem. quod tempore Gregorij dicit ecclesia: ad eius preces fuisse visum sub forma digiti. Et sanctus diaconus Paschasius in libro suo de sacramento dicit. quod cuidam sacerdoti devoto apparuit sub forma pulcherrimi pueri in sacramento eucharistie: quem devotissime osculatus fuerit. et ad preces eius in forma sacramenti mutatus est: ut possit juveniter sumi. ¶ Rursus ad primam. quod auctor illud vocat enarrabile: quod premissis ab intellectu cognitum sermone alijs potest fieri notum: manu ducti

onibus sensus et experientie et aliorum per se notum vel deductorum ex his. vel eorum aliquo vel pluribus. Et per hoc ad formam. conceditur quod sit inenarrabile narratione faciente fidem in lumine naturali. quia licet vere narretur a fidei. et fidelis possit manu ducti ad credendum quod ibi sit corpus domini. hoc tamen est lumen est dei coadiuvante et non in puro lumine naturali. ¶ Ad secundam. negatur autem quod unquam fuerit visum sub sacramento ab oculo viatoris puri. Ad miraculum omnium beato Gregorio dicitur. quod ille digitus vel forma eius non erat corpus domini. Immo per illam apparentiam velabantur accidentia que erant sacramenti sub quo erat corpus domini. Et sic erat ibi duplex velamen. quod sacramentum forma carnis velabatur quo corpus domini continebatur. ¶ Tu dices. sed miraculum fuisset inutile. Rursus dicitur quod presentia non valet. fuit enim juvenis ad firmandam fidem plebis: que videtes panis species mutatas in carne crucentatam etiam facile crederent quod ad verba sacerdotis posset etiam in corpus domini verum verti. ¶ Forte quiritur Utrum argumentum illud sit sufficiens. Rursus dicitur quod non: nisi domino interiorius mentem illuminante et fidem infundente. et cum illo iuvamine fuit congrua manuductio in fidem. Eodem modo dicitur quod ille fidelis devotus: de quo loquitur sanctus Paschasius. non vidit corpus domini verum in videro illum puerum: sed potest videri ipsum oculo fidei sub duplici velamine. s. pueri velantis species et sub velamine illarum specierum. Dicitur est enim quod corpus domini est sub sacramento cuius vera quantitate: que non est quantitas puri. ¶ Tertio conclusio. Intellectus puri viatoris adiutus lumine fidei potest cognoscere quod ibi est corpus christi: et modum existendi negative. s. per incommensurativitatem et sub qualitate preteritum. quis non valeat postitive proprie comprehendere: quomodo de illud facere valeat. Primum dicitur preteritum patet ex dictis. Omnis enim fidelis sua fide credit ibidem esse corpus domini vere et incommensurative et. ut prius dictum est. Sed secunda pars patet. quod intellectus postitive non sufficit per hac vitam comprehendere que modo de hoc faciat. quod maius corpus totum sit simul cum minori et cum qualitate preteritum. Ille est modus est super omnem imaginationem intellectus viatoris. ¶ Quarta conclusio. Nullum videtur in convenientem quod sensus visus comprehensoris sub sacro videat corpus domini vere. quis impossibile sit quod videat eius ibidem essendi modum. Prima pars patet quia dictum est in ratione

Nota. 2

Nota. 3

Nota. 4

Conclio. 1

Conclio. 2

argu. 1

argu. 2

Ad. 1

Ad. 2

replica

dubium videns soluitur.

Conclio. 3

conclio. 4

bus factis per scdm pte dctionis pmi ar
 ticuli. q corp^o xpi vez est ibi s sua propua
 quantitate. 7 q oculus xpi ibi vider pedes
 xpi: si vult. 7 quare no possit hoc eode mo/
 do competere: oculo glorificato. s. beate vir
 ginis vel aliorum sanctoru qui cu corpore
 essent assumpti. ¶ Dices. Posset ne christ^o
 se ostendere sub suo vero corpore sub sacra
 mento oculo viatoris. Respondeo. q h no
 repuro inconueniens. quia cu sibi nihil resi/
 stat: ipe possit se representare in quolibet cor/
 pore: sicut se representauit discipulis i die sue
 resurrectionis: sed tunc no apprehenderet:
 inquantu est sub sacramento occultatus.
 sed potius vt alius homo visus. ¶ Dedu/
 citur secuda ps. qz sensui ille modus est im
 compensabilis. qz n. nra tenet. Et an ce/
 dens apparet. quia sensus no est natus p/
 cipere quo corpus magnu quatumlibet sit
 pnsens paruo. Modo corp^o xpi est ibi pns
 quatumlibet parue quantitati speciez: vt di
 ctum est. ¶ Secudo. sensus no est nat^o pci/
 pere: quo idem totu sit pnsens toti quantita
 ti specieru et cuiuslibet parti eius. modo ita e
 ibi corpus xpi: vt dictu est in scdo dubio.
 ¶ Forte replicabit^{ur} per primam pte dctionis
 quia gustus coprehensoris si p ciperet spes
 sacramenti: q corpus xpi sub ipsis non qu
 statet. q etia visus non vider. pbario nra
 quia quare potius debet visus habere co/
 gnitione suam ex obiecto corporis domini:
 magis qz gustus ex eius comestione. ¶ Re
 spondet. q illa ratio fundat se in dubio ml
 tum dubitato. Estimo in q sensus corpis
 glorificati perfectissime indicat de suis obie
 ctis. Et q possit dici. q si pane comederet:
 gustus corpis gloriosi ita bene moueretur:
 7 indicaret de eius sapore. immo melius qz
 gustus hic inferius. Et q gustus beate vir
 ginis si species sumeret siue sacramentu eu/
 charistie. ita bene p ciperet ibi sapore panis si
 cut viator qui sumit. non dico in: vtrum i
 illo sapore delectaret vel no. quia h spectat
 ad materia de resurrectione. ¶ Secdo dicit.
 q corp^o dni veru sub sua ppria specie de/
 ctat visum beatoru s non gustu. qz sub illa
 specie est ibi natu videri: s non p modu a
 bi sumi. Et io etia si ans esset vez nra no
 esset bona. qz corpus dni sub sua naturali
 quantitate pa natu est videri. sed no come
 di ad modu cibi. Et illa est io quare xpus
 vbicumqz est sub sua vera quantitate: ibi
 natus est ab oculo glorificato videri: s no

a gustu sensitino gustari. ¶ Quinta conclu
 sio. videt mihi pbabilis q intellect^o angeli
 cus vel beatus possit in sbo videre moduz
 quo xps est sub sacramento. patet pmo. qz
 que hic credunt: ibi clare videbunt. s nunc
 modus ille credit. q ibi clare videbit. nra
 nota est Et maior patet per illud apli. j. ad
 Lhoz. xij. Cu venerit qd pfectum est: ena
 cuabit qd ex pte est. q ibi plene cognoscat.
 Item ps. Nunc cognosco ex parte: tunc
 aute cognoscam sicut cognitus sum. Mi
 nor nota est de se. Hoc etia possit confirmari
 per illud psalmi. xlvij. Sicut au diuimus
 sic vidimus in ciuitate dni virtutu. q que
 hic auditu fidei credimus: ibi clare videbi
 mus. ¶ Secudo pbat^{ur} dclusio sic. Intelle/
 ctus beati in sbo cognoscat qd mai^o est: qz
 modus quo xpi corpus sub sacramento est.
 q pot etia in ipo clare videre illu modum.
 seu intelligere. nra tenet. qz cu omia relu
 ceant in verbo: qd pot in eo mai^o cognosce
 re: etia pot i eo minus cognoscere. Ans pa
 tet. qz omis intellectus beato in verbo cla
 re vider manifestat: scz trinitate in vnitate:
 7 vnitate in trinitate. hoc aute est mai^o ad
 cognoscendu qz aliquod eorum que depen
 dent ex vnione creaturarum. Doc de isto
 dubio 7 ex coseqnti de toto tertio articulo

His premissis re
 spondet ad rationes pncipales. Ad p^{ma}z
 que facta fuit contra primu suppositum.
 negetur ans quicqd sit de nra. Teru est:
 magister Henricus de gandauo et illi qui
 sunt de alia opinione: reputantes q impli
 cet contradictione: esse idem corpus in di
 uersis locis. negarent nram. et cederet
 ans. Et dicerent: q non sit inconueniens:
 idem corpus realiter esse in altaribus di
 stinctis. quis non circumscriptiue. ¶ Ad
 probatione antecedente primam quando di
 citur q idem possit moueri moribz cotrarijs.
 patet quid dicendu ex dictis in primo du
 bio tertij articuli. Dicitu est em ibi in pmo
 correlatio tertie suppositionis q no ppter
 hoc q idem circumscriptiue esset in diuersis
 locis: oporteat cedere qz idem simul calefi
 at 7 frige fiat. ¶ Et quado dicit q possit i vno
 calefieri 7 in alio infrigidari: dicitu est ibide
 in suppositione tertia. qz oem dispositioez
 qua in se recipit: illam in se recipit vbicumqz
 q fuerit. q quans possit in vno calefieri

Dubiū

Par. 2

pbat. 2

replica

Solo

Lodo 5

pbat. 2.

7 in alio infrigidari. q si motus sunt eque
 fortes: tunc illud corp^o nec calefiet nec fri-
 gesciet. Si s^o alter motuum fuerit fortior:
 3 tunc mouebit s^m exigentia fortior. ¶ Itē
 concessum est ibidē i ultimo correlario sup
 positionis quartę. q termini vocati contra
 rii de pdicamēto vbi vel de pdicamēto acti
 onis: vt descendere: ascendere: possint siml^r de

Ad. 7 eodē verificari. ¶ Ad scđam pbationē autē
 neget pntia. q idē possit moueri 7 quiescere
 simul 7 semel. Ad pbationē pntie. q nō se-
 quit. hostia quiescit: g omē qd est in ea qe-
 scit. qz quiescere est nō moueri. mō licet cor-
 pus dñi quiescētē hostia nō moueat in ea.
 nō est inconueniens tñ q moueat alibi ad
 motū sacramēti. Un non sequit. Non mo-
 uetur hic. g nō mouet. sic etiā nō sequit. qe-
 scit hic. g quiescit. vt dictū fuit i illo dubio

Ad. 3 in correlario tertio suppositōis scđę. ¶ Ad
 tertā pbatōem. q nō sit in cōueniēs p potē-
 tiam dei q idē obuiaret sibi: vt dictum fuit
 soluēdo vltimā rōnem factā ptra pñones

Ad. 4 nīalem illi^o dubij. ¶ Ad quartā. neget p se
 quētia qua inferi. q idem possit esse miser 7
 damnat^o in inferno 7 beat^o in celo simul et
 semel. Ad pbatiōem pntie quādo dicit: q
 idē possit esse simul in celo 7 in inferno. hoc
 concedit. Et neget pntia. q g simul miser 7
 felix. ¶ Pro cui^o negatione aduertendum

Nota est q miseria iporat pncipalē culpā. null^o
 em pprie miser est vel erit sine culpa: etiā
 quāta cūq; penā sensus sustineret. Lū ita
 qz contradictionē implicet: q aliq; sit in g-
 nia 7 in mortali culpa: sicut implicat q simul
 sit viuus 7 mortu^o. Ideo nō potest esse idē
 simul felix 7 miser: sicut nō pōt simul esse in
 gratia dante beatitudinē: 7 in mortali cul-
 pa inducētē miserā. ¶ Forte dices q ad mi-
 nus aliq; possit simul esse beatus in celo 7
 flāmis gehēnaly cremari in inferno. Re-
 spondet q vez est q hoc de^o possit facere de
 potētia sua absoluta sicut de ordinata fecit
 q in passione saluatoris nri aia fuit simul
 summe beata: 7 sb maxima h^o vite pena sen-
 sus. Sz si dñs nō specialī dispensatiōe pser-
 uaret ptra aia inesse simul: nō sic simul con-
 uenirent. vt si beatus petr^o assumpto corpo-
 re glorioso in celo: 7 simul poneret cū eodē
 corpe in inferno: nihil possit ignis in ipsu
 agere. glia em anime in celo redderet corp^o
 gloriosum: 7 sic impassibile ab igne. sicut d
 hoc dictū fuit in tertio li. de passiōe christi.
 Ad. 5 ¶ Ad quā. neget pntia auz inferi. q possit

replica
 soluitur.

rome mori 7 manere san^o heidelberg. qz si
 romę mori: vbi cūq; fuerit mori. Ad pba-
 tionem pntie dicit. qz quis socrati in heidel-
 berga null^o inferat malū. tñ si romę corpo-
 ri suo inferat vuln^o vel mors: h etia recipit
 corpus suū existens heidelberg. vt i tertia
 suppositione pmi dubij dictum est. Et iō
 si romę moriat: nō manebit viu^o heideler-
 ge. ¶ Ad scđā. etiā neget pntia cū infertur

Ad. 6 q idem possit heidelbergē rite baptisari: et
 romę continuare vitā peccatō. Ad pbati-
 onem dicit. q si heidelbergē conterat vere-
 ris vite: 7 baptisetur: q hoc idem conuenit
 ei qui est romę. Et ergo verū erit dicere: so-
 crates qui est hic: est pntus 7 baptisatus
 7 sic non stat simul q ibi pntinet veterē vi-
 tam. Nā si ibi esset mal^o vel peccet mortā-
 liter. idē Socrates q est heidelbergē: etiā
 esset mal^o 7 peccaret mortālit. sicut hęc in p-
 ma suppositione pmi dubij tertij articu-
 li dicta sunt. 7 in pmo correlario et^o. ¶ Ad

Ad. 2 scđam rōnem pncipalē: neget maior q ppe
 pntiam corpis dñici i altari oporteat ipm
 poni muratū. sed sufficit q aliquid sit mu-
 ratum in ipm. 7 ita erit de pane. Et ad pro-
 batiōem neget itez qd assumit. s. q qd quid
 est in aliquo situ in quo ante non fuit: sup-
 posita quiete situs: necessario sit muratum
 ad illū sitū. quā s^m hoc nihil possit muta-
 ri in terminū aliquē plus existentē. et sic nec
 panis in corp^o xpi. Sufficit itaq; q aliqd
 sit muratū in ipm qd ante fuit in illo situ.
 Et ita est hic quia panis qui antea fuit in
 illo situ: vi cōsecrationis est muratus i cor-
 pus domini: qd est ante erat in celo. ¶ Ad

Ad. 3 tertā pcedit: q nihil sit extra terminos sue
 substantie intrinsecos. sz nō est in cōueniens
 q aliqd in plurib; distinctis sitib; extrinse-
 cis sit sub eis dē terminis intrinsecis. sic q ni-
 hil ei^o sit extra ipsos. Secūdo q nihil phi-
 bet aliquid habere plures 7 distinctos ter-
 minos extrinsecos sue substantie. 7 q in di-
 stinctis sitib; sub diuersis terminis extrin-
 secis: etiā distantib; cōtineatur: 7 sic esse q
 terminos extrinsecos: quos habet in vno si-
 tu simul essendo sub alijs terminis extrin-
 secis in alio situ. ¶ Sicut aia intellectiua

Site nunq; est extra suā essentia: sed bene simul
 est in capite hois qd informat 7 simul est
 extra idē sbiectū in pedib; quos etiā info-
 mat. pnt hęc sunt a catholicis pcessa. Per
 hoc ad formā. Lōcedit maior: loquendo
 de terminis intrinsecis 7 de vi sermonis: etiā z

Ad. 6

Ad. 2
 rōne pncipalem

Ad. 3

Site

de extrinsecis. qz vbiqz corp^o dñi est: ipm est infra terminos extrinsecos sue substantie vt sub sacramento est infra terminos aeris: circūdanis species panis. Cōcedit etiam minor. qz sit in celo s̄ suis terminis intrinsecz z extrinsecis. Et negat p̄ntia. qz nō sit verei altari. qz p̄t simul esse sub diuersis terminis extrinsecis. licet nūqz sit extra suos terminos.

Ad. 4

Ad quartā. neget añs. qz in cōgruū sit qz sit vere in altari. Immo maxime est p̄gruū. Nā xps dñs noster magnū deo patri populū acq̄siuit: quos in vnitāte fili dei z charitatis cōgregatos: suū corp^o mysticum esse instituit: vt habet. j. ad Lho. xij z ad Roma. x. In quo sunt multi viatores infirmi. z ppter hoc dei sapiētia volēs eos esse vnū: prouidit eis coniunctionē. Et qz infirmi z viatores sunt prouidit eis refectiōem: z non tm̄ interiorē p gratiā virtutū sed etiā p gratiā sacramentorū. Et qz vnū ens mēbra corporis: debeat ibi esse vbi sunt membra que vnūnt. z membra corpis xpi sunt in diuersis locis. ideo congruū est: vt hoc vnū sit in illis eisdem locis. In diuersis aut locis nihil est nisi deus vel deitāri vntū. s. corpus xpi: in quo omnes fideles vnūnt. ideo cōgruū vt sit vbiliter in altari. vt in eo fideles q membra xpi sunt: non solū intus p gratiā: sed extra etiā p eucharistiā vniant. viatores reficiant. z debiles sustineant. ¶ Secūdo etiā. qz cū offerendo se omne aliud sacrificiū euacuauerit: p̄gruū fuit vt eandē nobis dimitteret quam deo patri obtulit hostiā: vt qui sanguinem hircorū z vitulorū noluit p peccato admittere: corpore z sanguine filij sui sibi oblato membris fragilibz placat^o veller esse. ¶ Ad p̄bationē concedit qz locus sit sanctus in q est corpus dñi: sed quia est spūalis cibus: ex testamento dñi relictus suis membris. sine quo nō est eis vita. Ideo nō ad modū Moysi phibent accedere: sed solū reuerenter z humiliter pprie fragilitatis cognitiōe accedere ac manducare. Quod figurāliter p hoc qz Moyses cecidit in faciē suam: nō audens respicere cōtra dñm. Et iussus soluebat calciamenta de pedibz. i. terrenas inuolutiones inordinatas: videlicet concupiscentie carnis z oculorū atqz subbie. Et ex affectu cordis inuitant sumere: cum dicit.

Ad 5

Doc facite i meā commemorationē. ¶ Ad quintam. neget añs: qz non esset vtile. Ad illud Joh. vj. Caro non prodest quicqz dicit

qz hoc intelligitur de manducatione diuina carnis xpi: quā putabant alij q abierūt retrosum. Sed realiter sacramentalit^{er} cōmestum multū prodest digne sumēti. Nā ipse talis sumit z sentit spūalē iocunditatem in suo fonte. quia sumit charismata ḡtiarum vberiora. inflammat in dei amore. Sicut ei frigus expellit ex p̄ntia ignis: sic tepiditas spūalis ex p̄ntia carnis christi. Propter quod dicit Damascenus qz caro christi est tanqz caro ignitus. ¶ Ad confirmationē dicit. qz hoc sit verum tempore necessitatis scz quādo corporaliter nō potest sumi. Sed certū est qz quia ecclesia statuit qz certis temporibz etiā sacramentaliter debeat sumi que non erat. quia regitur a spūtū sancto. Illis ḡ tempibz fideles qui non aliunde excusant: tenentur sumere sacramentaliter. Qz autē hoc sit verum patet. quia congruū est qz dñs ex p̄ntia corporis sui filij ampliora exhibeat augmenta gratiarū. Ad hoc etiā facit qz homo in spūali manducatione non est ita certus qz comedat cū nesciat an sit vel odio vel amore dignus. Eccl. ij. sicut est in sacramentali sumptione. Unde tunc ex reuerentia dominici corporis: maioris mentis eleuatione ab angelis sanctis prouocatus: semetipsum exercet z strictius se custodit: qz in sola spūali. ¶ Ad tertiam confirmationē. concedit qd assumitur qz sufficiat influxus gratie. et qz ad eam non requiratur p̄ntia dñi corporalis congruū tamen est vt qui deuote ad corp^o dñi accedit: maioribz donis spūalibz eleuetur Diligit em̄ dñs q̄rentes se: tā in diuinitate qz in humanitate. z dicit imitātes se muneribz gratiarū. ¶ Qz autē regul^o rep̄hensus est a christo. p̄t p̄ sc̄m Gregorij: non ideo factū esse scz qz p̄ntia dñici corporis vel magis dñm in corpore p̄ntem habere voluit sed ideo rep̄hensus est. quia dominū nisi i corpore p̄ntem sanare posse non credidit. ¶ Qz autē multū augeat vitam spūs: debita susceptio sacramentalis ex hoc patet. qz Zachæus ex eius susceptione in corpore saluus factus est. Luce. xix. ¶ Et ex rōne quia non min^o est meritorij suscipere eū debita dispositione qz demeritorij sic eū accipere sine p̄grua p̄paratione. mō ille mortalit^{er} peccando iudiciū sibi māducatur. ḡ pl^o iste debi re p̄paratus digna manducatione gratiam sibi augmētat qz alius culpā. p̄ntia tenet. qz p̄rior est dominus premiare p̄o

Ad p̄ntia

Ad alia

Ad.1 bono q̄ punire p malo ¶ Ad rōnes factas
 3 q̄stus contra quēstrū Ad p̄mā q̄ corpus dñi sua
 quantitate excedit quāritatē hostiē. Et ad
 improbationē illi⁹ neget p̄ntia: cū inferur
 q̄ tunc corp⁹ xpi fm̄ aliquid sui inueniret i
 altari vbi nihil esset hostiē consecrare. hoc
 enim nō sequit: s̄ solū q̄ corpus christi ho
 stiē non cōmensurat. Nec est incōueniens
 q̄ maius cōtineat a minore: non cōmensu
 ratiue. sicut in deo immēso indiuisibili: est
 quantitas vniuersi. ⁊ intellectus in corpo
 re diuisibili: q̄uis indiuisibilis sit ¶ Ad cō
 2 fir firmationē. cōcedit q̄ quāritas hostiē cōri
 neat totā quantitatē corpis xpi. sic q̄ totus
 christus ⁊ tota sua quantitas sit s̄ hostia
 sed nō cōmensuratiue vt dictū est. ⁊ h̄ non
 Ad.2 est incōueniens: vt dictū est. ¶ Ad secūdā
 Uides mihi q̄ in ordine ab subam situatā
 sit ibi tm̄ semel. q̄uis in ordine ad sit⁹ par
 tium sacramēti possit concedi: ibi esse infi
 nitus: sicut dicitur est in secūdo dubio q̄ r
 ti articuli. Ad improbationē p̄cedit q̄ toti
 ens sit sub integra: sicut sub diuisa. vel nō
 pluribus cauti⁹ loquendo. Et dicit q̄ s̄ di
 uisa etiā quo ad rem cōtēntā solū semel cō
 tineatur quia idē est corpus numero qd̄ in
 omnibus altaribus post consecrationē conti
 netur. licet pluries vel multis sitibus cōri
 neat. Et potest dici quo ad situs sacramē
 ti: sub pluribus sitibus p̄tinet totalibus disti
 Ad.3 ctis q̄ continetur in celo. ¶ Ad tertiam di
 ctum est in secundo articulo. q̄ si p̄sideren
 rur p̄tes quantitatē xpi in ordine ad ho
 stiam. sic vbiq̄q̄ est vna: ibi est ⁊ alia. Ad
 improbationē quādo dicit: q̄ tūc necessario
 se penetrarent. nego p̄sequentia: sed solum
 sequit q̄ nō cōmensurent quāritate hostiē
 sub qua sunt quia sub qualiter parte est co
 2 tus christus. ¶ Secūdo p̄cedit q̄ in ordie
 3 ad hostiā nullā extensionē faciāt. ¶ Ter
 tio q̄ ibi est indiuisibiliter in ordine ad q̄n
 titatē hostiē. quia cui non cōmensurat illi
 4 non cōdiuidit. ¶ Quarto q̄ in ordie ad ho
 stiē quantitatē vbiq̄q̄ fuerit vnū mēbro
 rum: ibi sunt ⁊ cetera oia Et negetur p̄ntia
 q̄ sit confusio vel inordinatio partū chri
 sti sub hostia. illa enim affirmatiua nō seq̄
 rur ex p̄missis sed bene sequit q̄ non sit or
 dinario partū corpis christi in ordine ad
 partes hostiē. nec distinctio earum in ordi
 ne ad distinctionē partium hostiē. hoc em̄
 verum est: sicut non est earū cōmensura
 5 tio cū partibus hostiē. ¶ Quinto dicitur.

q̄ in ordine ad quantitatē corpis christi
 considerando eas vt sunt in toto corpore. sic
 vbi est vna ibi non est alia. ⁊ tanta conue
 nientia distinguunt: sicut in celo. quia idē
 corpus hic est ⁊ ibi ¶ Si dicas. q̄ hoc dif
 ficile sit imaginari. R̄ndeo tibi. q̄ si fidelis
 es: nō difficile est credere. quia maiora cre
 dis: credendo articulū trinitatis. Captiua
 itaq̄ intellectū tuū in obsequium fidei: di
 cendo apud temetip̄m q̄ d̄ aliquid p̄t fa
 cere cui⁹ modū p̄ducēdi homo nequid cō
 cipere pro vita p̄nti. Modica ei foret ma
 iestas ⁊ parua reputatiōe digna si ex sensu
 bilibus extremū suę p̄ntis contingeret app
 hendi. ¶ Ad quartā. q̄ q̄ntitas sit ibi p̄ cō
 comitantia ad conuersionē in corpus dñi
 Ad.4 sicut om̄ia alia accidētia corpis dominici.
 Ad improbationē possit primo dici q̄ mlti
 te sunt ibi p̄prietates corpis que nō confe
 runt ad spūalem nutritionē. s. ille q̄bus
 fides non curat. sicut sunt colores: cōplexi
 ones: membrorū speciales figuratiōnes. Et
 sic negaretur maior. Sed ea admissa nege
 tur minor: q̄ quantitas nō p̄ferat ad spūa
 lem nutritiōz. nā in h̄ nutritiua fides. q̄
 quantitatē dñici corpis p̄fectā ⁊ ordinatā
 simā credas sub illis speciebus: ip̄s tm̄ incō
 mensuratā. ⁊ xū hoc posse ⁊ instruisse pro
 salute fidelium. Nec oportet q̄ ad hoc q̄nti
 tas agat. sed q̄ fide credatur xū posse: s̄ il
 lius modum nos nō posse comprehendere.
 ¶ Ad confirmationē. p̄ auctoritatē Augu
 stini d̄: q̄ voluit q̄ corpus xpi regulariter
 Confir. oporteat esse in vno loco cōmensuratiue. s.
 in celo. q̄uis q̄nq̄ vt q̄n obuiabat Petro
 fuerit in pluribus locis. sic tm̄ q̄ veritas eius
 nobiscū sit. id est corpus ei⁹ vere est in quo
 libet altari in q̄ sit cōsecratio. licet nō cōmē
 suratiue. ¶ Ad q̄ntā neget minor q̄ magis
 Ad.5 pueniat q̄ corp⁹ xpi sit ibi abstractus a sua
 quantitate. q̄ vt sic nō faceret operationes
 vitales corpales: vt sic nō esset organicum
 vt sic non esset natū informari ab anima si
 ne miraculo. Ad p̄batiōem. q̄ sicut hō nō
 a nobis in p̄nti statu ē intelligibile. ita nec
 illud sc̄ q̄ panis conuertatur in corp⁹ do
 mini diu ante existens. ¶ Sed quod est lu
 per intellectū nostrum: non est sup̄ fidem. ⁊
 Nota fides est id ex quo iust⁹ viuūt. Crede itaq̄
 ⁊ viues. Et hoc est totū tibi congruum: vt
 credendo quod est super te: eleuent in dile
 ctionem dei qui fecit te p̄pter se. ⁊ in inebri
 ationē in dulcedine maiestatis ⁊ potētis ei⁹.

replica
Solut

Ad.4

Confir.

Ad.5

Nota

sic em fides cōsequit meritū: vt dicit sc̄tus Gregori⁹. vbi humana rō non exhibet expe-
 rimentū. ¶ Ad confirmatiōē. q̄ valde cō-
 gruū est vt accidētia illa sint a substantia
 sepata: vt que p̄us erant signū cibi corp̄al:
 sint post consecratiōē signū cibi spiritual:
 qui exuperat omnē sensum. Sed hoc est de
 accidētibz panis. Corp̄is s̄o dñici nec ac-
 cidētia sepata sunt a corp̄e: nec corp⁹ ab
 eis dē. qz om̄ia illa in corp̄e xp̄i debent esse p̄
 fecitissima. Et ḡ in rōne ad formā neget ma-
 ior. Ad rōnes factas p̄ supposito ⁊ queſi-
 to ꝓcedit q̄ ꝓcludūt. qz sunt ꝓ dictis in ꝓ-
 mo ⁊ sc̄do arri. Docet de queſtione.

Quaero que-

nitur circa distincōē vnde
 cimam. Vtrū sicut facta cō-
 secratiōe: panis auertitur
 in corpus xp̄i: sic q̄ nihil qd̄

fuit panis ꝓter accidētia ibi subsistat: sic
 ea in quā uerit̄ essentia penitus impassibi-
 lis sit. Que queſtio vnū supponit ⁊ ali-
 ud querit. Supponit q̄ panis cōuertatur
 in corp⁹ xp̄i: sic q̄ nihil panis ꝓter acciden-
 tia post consecratiōē subsistat. ¶ Cōtra qd̄
 arguit sic: Panis in consecratiōe annihilat̄
 ḡ non auertitur in corpus xp̄i. P̄ntia tenet.
 quia qd̄ in aliud melius cōuertit̄: hoc non
 redigit in nihilū. Et añs ꝓbatur ꝓmo sic
 quia annihilatiō est mutatiō quo aliquid
 fm̄ totū vadit in nihilū ꝓ quid notūnis.
 modo in hac mutatiōe panis fm̄ totū mu-
 rat̄ in nihilū. Igit̄. ꝓbat̄ minor. quia
 nec materia manet: nec forma manet: que
 p̄us sunt in actu vt post dicit̄. Nec manet
 in potētia. qz nō in materia. qz non manet
 Nec in accidētibz: cū nō dicat̄ substantia
 esse in potētia in accidēte. Nec in corp̄e xp̄i
 quia de lege ordinata nō potest ex corpore
 xp̄i fieri materia vel forma panis. ḡ illa nō
 manent nec in se nec in potētia. ḡ om̄ino
 ad nihilū redigunt̄. ¶ Secūdo sic. Forma
 panis ibi annihilat̄. ḡ a fortiori materia. pa-
 tet p̄ntia. quia cū materia nō possit corū-
 pi: nō videt̄ desinere esse nisi ꝓ annihilatiō-
 nem. ideo si forma q̄ fm̄ sui naturā est cor-
 ruptibilis ibi annihilat̄. a fortiori hoc di-
 citur de materia. Añs ꝓbat̄. qz vt deductū
 est: nec actu nec potētia manet. Unde qd̄
 in corrupciōe nō annihilat̄: licet nihil ei⁹
 maneat. hoc est quia materia manet de cu-

Adꝓfir.

argu.1

Argu.2.

ius potentia itez producibilis est eadem
 in specie. modo materia hic non manet sed
 transit. ḡ forma nullo modo manet. ¶ Ter
 tio sic. quia ante ꝓsecratiōem panis est. ⁊
 post nihil qd̄ fuit de eius substantia: est. nec
 manet in termino a quo in potētia. ḡ ad ni-
 hilum deductus est. P̄ntia nota videtur. qz
 hoc est annihilari quod de aliquo sic tran-
 sit in nihil: qd̄ nec in se nec in sui potētia
 manet. Licet em̄ post corrupciōē forme
 nihil eius actu sit tamen non est annihila-
 ta. quia materia manet in qua forma ma-
 net in potētia: vt in ꝓmo physicoꝝ di-
 citur q̄ materia est subiectū quo generatur
 forma. ⁊ in quā ultimo corrumpit̄. Et añs
 ꝓ ꝓma parte notū est. Et ꝓ secūda pa-
 re. quia nihil terminū a q̄ manet. ¶ Quar-
 to. Si panis non annihilat̄: hoc maxime
 est quia mutat̄ in corpus xp̄i. sed ita nō vi-
 detur esse. Igit̄ ꝓ. Patet maior ꝓ aduersa-
 rium. ꝓbat̄ minor. qz in illud nō muta-
 tur panis qd̄ diu fuit añ ip̄m. mō corpus
 xp̄i diu fuit anteq̄ hic panis esset. Igit̄ ꝓ
 Patet maior. qz utiqz in mutatiōe termin⁹
 a quo ꝓcedit terminū ad quē. Et ḡ imagi-
 nabile esse videtur q̄ fiat mutatiō hui⁹ in
 illud quod ip̄m ante mille annos ꝓcessit
 Minor nota est. ¶ Quinto arguit sic. In
 productione corp̄is animari ex speciebz as-
 sumptis est vera materię creatiō. ḡ in con-
 uersione panis in corpus dñi: est vera ma-
 terię annihilatiō. P̄ntia tenet. quia sicut ibi
 materia se habet ad fieri: ita hic se videtur
 habere ad desinere. ¶ Añs ꝓtz. qz cū species
 nō minus nutriat̄ q̄ faceret hostia non cō-
 secrata: sit pars a ex eis genita. tūc sic. ma-
 terie ipsius a nunc est. ⁊ nunqz ante fuit. ḡ
 est producta. ⁊ nō de potētia subiecti. ergo
 est creata. et istud est ꝓpositū. ¶ Et patet
 p̄ntia. quia creatiō ꝓ om̄es signat ꝓducti-
 onem que nō est ex aliquo subiecto: vel de
 potētia subiecti. Añs totū est notū. Nō
 em̄ fuit añ materia ista in illis speciebz: vt
 post dicitur. Et q̄ non de potētia subiecti.
 patet. qz h̄ non uenit̄ materię: cū ip̄a non
 possit esse forma. Secūdo ꝓncipaliter
 arguitur sic. In hac uersione materia pa-
 nis manet. ḡ aliquid panis non conuertit̄
 p̄ntia nota est. Et añs ꝓbatur sic. qz vbi
 cunqz manet potētia passiuā: ibi manet
 materia. modo sub accidētibz manet po-
 tentia passiuā. Igit̄. ꝓz maior: qz potētia
 passiuā debet materię. Patz etiā ex alio. qz

Argu. 3

argu.4

Argu. 5

cū ex caliditate hostie generaret frigiditas vel e contra: quō ex albedine generat nigredo. nō em̄ discordia discordia ad esse pducit ut dicit phs in .i. phisicoz .c.v. necē vnū p rarioz natū p duci de altero. ¶ Patz minor ad expientia. qz hostia psecrata calefit et frigeſcit sicut non psecrata. ¶ Secūdo pbat añs sic. qz qñcūqz extrema alicuius mutatio nis cōcāt in aliq vno: tūc illud vnū per manet. mō ita est hīc extrema huius muta tionis cōcāt in aliq vno. Igit. Patet ma ior de se. qz illud vnū nō mutat. Patz minor. qz tā panis terminus a qz qz corp⁹ xpi termi nus ad quē hñt materia: put notū est. illa vtriqz videt manere. ¶ Tertio pbat añs. qz videt qz sicut in mutatiōe naturali manet materia qd est fundamētū mutatiōis natu ralis referēs et sustinēs eaz. qz ita i mutatiōe supnaturali debet manere materia tāqz fun damētū mutatiōis supnaturalis. ¶ Tertio pncipalit arguit sic. In psecratōe manet forma panis. qz pñtia nō est. pbat añs. qz actio facit scire formā sic transmutatio mare nā: ut vult phs. mō manifestū est qz omnes actiōes forme panis ibi manent. ¶ Secūdo qz certū est qz hostie psecrate ita nutrit: si cur si nō essent psecrate. qz sunt in potentia corp⁹ animarū. tene pñtia p phm. ij. de aia. qz solū tale nutrit. qñt qz vtrū illud sit forma panis qz de se nat⁹ est nutrit. et habet ppositū. Vel est corpus dñi qd fm legem ordinatā nō est dicenduz. qz hoc tā est im passibile. et sic incōuertibile in corp⁹ aiatuz nouū: vel accidentia. et hoc non. qz substā tia nō fit ex accidentibz ut ex subiecto. nec accidēs est in potētia suba. ¶ Tertio pbat añs sic. qz si forma panis nō manet: vel qz cōuertitur in corp⁹ xpi vel in aiam xpi. nullo mo doz potest dici. qz. Maior patet sufficiē ti diuisione. qz si nō manet: nec annihilat. tunc in aliqd puenit. Minor declarat pū mo. qz nō puenit in corpus. patz. quia hoc esset supflūū. qz sufficit qz corp⁹ panis i cor pus xpi cōuertat. Secūdo qz purus act⁹ nō videtur esse natus cōverti in purā potētia. cum qz forma panis sit pur⁹ actus siue sim plex forma: nō erit nata cōverti in corpus christi qd est pura potētia qualificata. Igi tur et pñtie notē sunt. Et maior pbat au ctoritate beati Augustini. vij. sup Genes. ad Iram dicitis. qz corpus nullo mō possit cōverti in spīritū. Idem dicit Boetius in li bro de duabz naturis et vna persona christi

1
2
3
Argu. 3
pbat. 2
pbat. 3

¶ Ex qua arguitur sic. Non potest corpus conuerti in spīritū. qz nec actus in purā po tentiam. pbario cōsequēte. quia plus dis stant actus et pura potentia qz duo actus. modo corp⁹ de genere sube est actus et spi ritus etia. si qz ea que minus distant: non possunt inuicē conuerti. nec ea que magis distant. ¶ Secūdo pbat. qz nec cōuertit in aiaz xpi. Primo eadē auctoritate. quia tunc extēsa m. l. forma panis cōuenteret i in extēsum. l. animā intellectuā. tūc aliquo modo corpus in spm. Secundo. qz anima christi non est ibi via cōuersionis: s3 solum modo cōcomitantē. ¶ Quarto pncipalit arguitur sic. Panis manet facta cōsecrati one qz suppositum falsum. pñtia nota est. ¶ Añs pbat. qz nō cōuertitur i cor pus christi: auctoritate Gregorij. iij. dia logoz. c. lix. et sumitur in Iram p magistrū di centis qz a. Iuenit corp⁹ xpi a celo sub his verbis. qz fidelium habere dubiū possit i ipa immolatiōis hora ad sacerdotis voces ce los aperiri in illo xpi mysterio: angeloz cho ros adesse. supma et ima sociari. vnū quid ex inuisibilibz atqz visibilibz fieri. qz vult qz supma aptis celis descēdat cōiungēdo se imis. et h est ppositū. ¶ Secūdo patz hoc au ctore Damasc. dicitis. qz qz cōe est hoi bus comedere panē et biberē vinū: cōiunga uir eis de⁹ diuinitatē. mō qz p iungunt i na tura sua saluāt. alit nō essent p iuncta. Se cūdo pbat añs rōnibz. qz si panis cōuerra tur in corp⁹ xpi. sic qz sba panis nō maneat vel cōuertit in corp⁹ xpi qd nō erat pri⁹: et hoc nō debet dici. qz sp idē est corp⁹ dñi p incarnationē. Vel i corp⁹ xpi qd erat et est et tunc corp⁹ xpi fiet mai⁹: eo qz si ibi adderet noua materia. Tertio qz sic oī die aliq ma teria puenit in corp⁹ xpi. patz pñtia. quia ita dicit aduersari⁹ esse i psecratōe. pbat. falsitas pñt. qz vel corp⁹ xpi p tale cōuersi onē fieret mai⁹: et h nō cōuenit ei. qz motu augmētatiōis neqz mutat. Vel nō fit ma ius: et sequunt hęc incōueniētia. ¶ Primū qz illa cōuersione aliqd pditur et nihil acq ritur. patz pñtia. qz aliq ps materiē pdit: ni hil aut acqrit mūdo. qz corp⁹ xpi eque ina gnū pus fuit i mūdo añ cōuersionē sic p. ¶ Secūdu. qz materiē essentia qz die sic ret minor. patz pñtia. qz qñtū de ea i corp⁹ xpi cōuertitur sine eius augmētatiōe. tan tum illi aufertur. ¶ Tertio qz toties possit fieri talis cōuersio qz tota materia cēt amū

argui. sic
pbat. 2.
arguit 4
1
2
3

in corpus xpi uersa. et sic nihil remaneret de materia in mundo. p. 3. q. 2. n. 1. q. 2. n. 1. q. 2. n. 1.

4 Quarto. aliqd fieret postqz esset factum. psequens implicat. qz sequit. sic: qd non est. et factu: et post non desit. qd est. et sic idem est et non esset. Cōsequencia tñ pma uidet tenere eo qz quotidie in qlibet altari in quo fieret psecratio: corp⁹ xpi fieret: et ipm fuit factum ante mille et trecentos annos in vtero sginis

5 Aliqd hodie esset corp⁹ xpi qd heri non hu iusmodi fuit. falsitas patet. pbat nra. qz hoc in qd uersus est hic panis post cōsecrationē est corp⁹ xpi. et illud non fuit heri corpus xpi: cū heri iste panis non fuerit conuersus. imo forte non format⁹. et si format⁹: adhuc heri erat panis.

6 Sexto. continue formare materia de qua non erat factuz in cōceptione. et sic uidet esse corpus xpi qd non esset sumptum de uirgine. qd fallum est Et pbatur nra. qz quotidie formare de materia panis: p te. qz illa in ipm uertit. Et manifestū est qz de illa non erat formatū in pceptione.

7 Septimo sic. qd fuit panis est corpus xpi. qz panis manet cū corpe xpi pbatur nra. qz quicqd fuit panis: hoc essentia liter fuit panis. qz si qd fuit panis: est corpus xpi. sequit qz illud qd fuit essentia panis est corpus xpi. Et vltra sequit. qz essentia panis est vel corpus xpi vel cū eo. quia da qd non: sequit. corpus xpi non est illud qd fuit essentia panis.

Confir.

Confir. qd fuit panis est corpus xpi. qz quod ē corpus xpi: est hoc qd fuit panis. qz est hoc qd fuit essentia panis. qz eadē essentia fuit pns panis et est nūc corpus xpi. qz cū essentia sint inuariabiles: sequit qz essentia panis vel esset essentia corpis xpi vel ad min⁹ cū

2 ea. qz ite in uertente dicit qz corpus xpi est illud qd fuit panis. quero a te. qd demonstrat illud. Utrū corpus xpi. et illud nūqz fuit panis fact⁹ ex farina. vel demonstrat essentiam panis materialē: et tūc habet pposituz qz corpus xpi est essentia materialis panis vel demonstrat mediū cōe corpi xpi et essentia que fuit panis: et si sic: aliqd ad minus qd

3 fuit panis: manet in corpe xpi. qz nra qz illud qd fuit panis sit corp⁹ xpi. pcedit mgr in tra. d. 1. c. 1. Et uidet esse de mente Augustini li. iij. de trini. dicitis. Corp⁹ xpi dicitur illud qd ex frugibus terre acceptū est

et prece mystica consecratū sumim⁹ Et affirmitur a magistro. c. j. eisdē d. modo a frugibus terre non uidet acceptū nisi panis materialis. Q. 1. c. 1. et sacro canone non habetur qz ibi panis non maneat sed qz in corp⁹